aumento efectivo de ochocientos ochenta y tres mil ciento

noventa y cuatro dólares de los Estados Unidos de América

(US$883,194.00), utilizando para ello parte de las utilidades

del ejercicio económico del año dos mil ocho, motivo por el

cual se deberá emitir ochocientas ochenta y tres mil ciento

noventa y cuatro (883,194), nuevas acciones ordinarias y

nominativas de un valor nominal de un dólar de los Estados

Unidos de América (US$1.00]) cada una, cuyo detalle de

¡General | Extraordinaria y Universal mencionada

Anteriormente; Tres.Dos.- El aumento del capital autorizado

[...]

la Renta por la reinversión de utilidades, de conformidad con lo dispuesto

con el Art. 37 de la Ley de Régimen Tributario Interno así como con el
Mandato Constituyente No. 16, es necesario que la Junta General de
Accionistas apruebe lo siguiente:

a) Aumentar el capital suscrito de Un millón noventa y cuatro mil
trescientos noventa y dos (US$ 1*”094,392,00) dólares a Un millón
novecientos setenta y siete mil quinientos ochenta y seis (US$
1*977.586,00) dólares O sea un aumento efectivo de ochocientos
ochenta y tres mil ciento noventa y cuatro (US$ 883.194,00) dólares
de los Estados Unidos de Norteamérica, recomendándo que el pago

¡imss de las mismas se haga reinvirtiendo parte de las utilidades del
pe “ÉN, ejercicio económico del año dos mil ocho,'motivo por el cual se
US Le SA deberá emitir ochocientos ochenta y tres mil ciento noventa y cuatro

mn

$2 (883.194) nuevas acciones ordinarias y nominativas de un valor
q ¿/ nominal de un (US$ 1,00) dólar de los Estados Unidos de
NN $ Norteamérica cada una. El valor de la reinversión sería utilizado para
smE la adquisición de muebles de oficina, equipos de oficina, de

[...]

que renuncia al 0,98% de su derecho de atribución que le
corresponde en el aumento del capital suscrito acordado, a favor de
la Sra. Mercedes María Monserrate Luque Marriott de Idrovo;

b) Aumentar el capital autorizado de la Compañía en la suma de un
millón setecientos sesenta y seis mil trescientos ochenta y ocho
(US$ 1”766.388,00) dólares, de manera que sumados al capital

actual que es de dos millones ciento ochenta y ocho mil setecientos
ochenta y cuatro (US$ 2”188.784,00) dólares, quede fijado en tres

millones novecientos cincuenta y cinco mil ciento setenta y dos
(US$ 3”955.172,00) dólares de los Estados Unidos de
Norteamérica;

c) Que el aumento de capital indicado en elliteral a) sea suscrito ¡por
los actuales accionistas, atribuyéndoseles acciones de la siguiénte
manera:

- Al Ing. Pedro Idrovo Triviño, setecientos noventa y cuatro ¡mil
ochocientos setenta y cinco (794.875) nuevas acciones, por las que
capitaliza setecientos noventa y cuatro mil ochocientos setenta y

cinco (US$ 794,875,00) dólares, equivalente al noventa (90%) [por
ciento del aumento; y,

ochenta y ocho mil trescientos diecinueve (88.319) nuevas acciones,
por las que capitaliza ochenta y ocho mil trescientos diecinueve
(US$ 88.319,00) dólares, equivalente al diez (10%) por ciento [del
aumento.

- A la Sra. Mercedes María Monserrate Luque Marriott de solos

Las acciones son ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados
tt Unidos de Norteamérica cada una.

7%Os CN

ES ] EAN d) Reformar la Cláusula Quinta del Estatuto Social de la Compañía, la

[...]

La Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas, luego de
conocer la exposición del Ing. Pedro José Idrovo Triviño, en su calidad de
Gerente y de deliberar al respecto, aprueba por unanimidad lo siguiente:

a) El aumento del capital suscrito de Un millón noventa y cuatro mil
trescientos noventa y dos (US$ 1”094,392,00) dólares a Un millón
novecientos setenta y siete mil quinientos ochenta y seis (US$
1977.586,00) dólares o sea un aumento efectivo de ochocientos
ochenta y tres mil ciento noventa y cuatro (US$ 883.194,00) dólares
de los Estados Unidos de Norteamérica, reinvirtiendo parte de las

a utilidades del ejercicio económico del año dos mil ocho, motivo por
eES el cual se deberá emitir ochocientos ochenta y tres mil ciento noventa
o FA y cuatro (883.194) nuevas acciones ordinarias y nominativas de un